²²⁹ El texto proviene del cap. 9 del privilegio mallorquín de 19 de agosto de 1273, con una redacción resumida y algunas modificaciones: Se refiere solamente al rey, no a sus oficiales, y parece que limita a una mera anulabilidad lo que en el cap. 29 del privilegio de 2 de febrero de 1257 era una nulidad: *Littere vel instrumenta alicui vel aliquibus a nobis concessa et etiam concedenda contra privilegia vel franchitates vestras nullam roboris obtineant firmitatem.*

²³⁰ Concuera con el cap. 12 de la provisión mallorquina de 19 de agosto de 1273, aunque aquí se refiere al Veguer y éste al Baile.

²³¹ El texto proviene de un privilegio dado a Mallorca el 12 de marzo de 1275.

²³² El texto proviene de un privilegio dado a Mallorca el 12 de marzo de 1275.

²³³ El texto proviene de un privilegio dado a Mallorca el 12 de marzo de 1275.

²³⁴ El texto refunde y adapta sendas provisiones dadas a Mallorca el 12 de marzo de 1275.

[61] Item, concedimus vobis et vestris, et perpetuo statuimus, quod omnes honores et possessiones emphiteose et feudales possint dari estimati filiis et filiabus vestris tempore matrimonii sive nuptiarum sine solutione laudemii et consensu Domini²³⁵.

[62] Item, concedimus vobis et vestris, et perpetuo statuimus, quod fratres et sorores, filii et nepotes cuiuscumque defuncti, possint inter se dividere possessiones que ex successione parentum eis perveniunt sine laudimio et firmamento domini; hoc excepto quod si in divisione intervenerit pecunia quod de illa solvatur laudimium²³⁶.

[63] Item, concedimus vobis et vestris, et perpetuo statuimus, quod si inquisitio fiat contra aliquem in speciali, quod primo citetur et conferantur ei capitula super quibus inquiri debeat contra eum; et quod videant iurare testes²³⁷.

[64] Item, concedimus et perpetuo statuimus, quod non teneamini solvere nec pacare bovatica nec leuda vel pedagium²³⁸.

[65] Item, concedimus vobis et vestris, et perpetuo statuimus, quod pro omni mercatu per curritorem facto, debeat dari honore Dei (sic)²³⁹ ad opus reparationis muri ville Ciutadelle vel castrum de Maho, vel aliorum locorum ubi murus fuerit²⁴⁰.

[66] Item, concedimus vobis et vestris, et perpetuo statuimus quod, pro vobis aut nunciis vestris aut servis, non detis qualibet die pro unaquaque persona nisi duos denarios tantum per carcelagio quolibet die²⁴¹.

[67] Item, statuimus vobis et vestris, et perpetuo concedimus, quod omnes baiuli et iudices qui nunc sunt et pro tempore fuerint in insula Minoricarum, in principio suo regimini teneantur jurare ad sancta quatuor Evangelia, presentibus juratis et aliquibus hominibus dicte insule, omnes et singulas libertates et statuta per nos vobis et vestris concessas se servaturos et in nullo contraventuros²⁴².